
UZASADNIENIE 
 

1. Przedmiot regulacji: 
Przedmiotem regulacji jest przystąpienie przez Zarząd Województwa Kujawsko-

Pomorskiego do koalicji pod nazwą „Szerokie Porozumienie na Rzecz Umiejętności 
Cyfrowych"(SPRUC). 

 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486 z późn. zm.).  

 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi ):  

Nie dotyczy. 
  

4. Uzasadnienie merytoryczne:  
W ślad za przyjętym Stanowiskiem nr 28 Konwentu Marszałków Województw RP z dnia 

29.06.2017 r. ws. przystąpienia do koalicji pod nazwą „Szerokie Porozumienie na Rzecz 
Umiejętności Cyfrowych” (SPRUC) oraz w związku z odpowiedzią Sekretariatu SPRUC na 
ww. Stanowisko z dnia 30.08.2017 r., planowane jest uroczyste przystąpienie  Województw 
do SPRUC, które nastąpi podczas II Posiedzenia Konwentu Marszałków Województw RP 
w dniach 30-31 października 2017 r. w Łodzi. 
W związku z powyższym Wydziału Cyfryzacji rekomenduje przystąpienie Województwa 
Kujawko-Pomorskiego do w/w koalicji. Szerokie Porozumienie na Rzecz Umiejętności 
Cyfrowych (SPRUC), powołane do 2022r. jest nieformalnym i dobrowolnym zrzeszeniem 
instytucji, organizacji oraz firm, które działają na rzecz pełnego wykorzystania potencjału 
nowoczesnych technologii informacyjnych dla rozwoju Polski. Porozumienie gromadzi 
informacje o dobrych praktykach i upowszechnia je, poprawia dostęp do wiedzy i informacji, 
upowszechnia idee partycypacji cyfrowej w życiu publicznym. Na strukturę Porozumienia 
składają się: Zgromadzenie Partnerów Porozumienia, Rada Programowa Porozumienia, Biuro 
Porozumienia. Przewodniczącym Rady jest Lider Cyfryzacji, działający w sieci narodowych 
liderów cyfryzacji. Ich zadaniem jest transfer wiedzy i doświadczeń związanych z realizacją 
zadań Europejskiej Agendy Cyfrowej oraz strategii Jednolitego Rynku Cyfrowego.  
Cele szczegółowe: inspirowanie, wspieranie, popularyzowanie, inicjowanie i podejmowanie 
wszelkich działań prowadzących do: 
a) uznania potrzeby powszechnej edukacji cyfrowej przez całe życie za priorytet rozwojowy 
kraju; 
b) budowania świadomości i akceptacji społecznej dla przemian powodowanych stałym 
rozwojem technologii cyfrowej; 
c) zwiększenia poziomu aktywnego uczestnictwa obywateli w rozwoju gospodarczym, 
społecznym i kulturalnym dzięki wykorzystaniu nowej technologii cyfrowej.  
 
Do głównych zadań Partnera Porozumienia należą działania indywidualne, będące wkładem 
w realizacje celów Porozumienia oraz wskazanie jednego przedstawiciela do Zgromadzenia. 
Zebrania Partnerów Porozumienia są zwoływane i prowadzone przez Lidera Cyfryzacji 
(usytuowanego przy Ministerstwie Cyfryzacji) nie rzadziej niż raz na pół roku. Jest to 
platforma konsultacji, współpracy i wymiany doświadczeń.  
Przystąpienie do Porozumienia odbywa się poprzez złożenie pisemnej deklaracji 
przystąpienia do Porozumienia oraz elektronicznie poprzez "Formularz zgłoszeniowy" wraz 
z określeniem swoich działań/projektów/przedsięwzięć realizujących cele Porozumienia.  
Województwo Kujawko-Pomorskie jako wkład w idee Porozumienia zgłasza realizację 
projektu: „Kultura w zasięgu 2.0”. Celem projektu jest udostepnienie wszystkim 
zainteresowanym narzędzi do aktywnego uczestniczenia w wydarzeniach regionu, jak 



również poprzez ucyfrowienie zasobów instytucji kultury, zachowanie dziedzictwa 
regionalnego dla przyszłych pokoleń. Realizacja projektu pozwoli na zwiększenie dostępności 
zasobów kulturalnych oraz przyczyni się do rozwoju regionu, a także zapewni ciągłość 
wsparcia dla sektora kultury województwa. 
Główną korzyścią dla naszego województwa płynącą z przystąpienia do Porozumienia jest jej 
prestiż a także uczestnictwo w sieci organizacji działających na rzecz upowszechniania 
umiejętności cyfrowych, promowanie i postrzeganie naszego województwa jako regionu 
walczącego z wykluczeniem cyfrowym, nawiązywanie kontaktów z innymi interesariuszami 
Porozumienia, możliwość realizacji wspólnych projektów, upowszechnianie projektów 
własnych, wykorzystywanie znaków i haseł Porozumienia. 
Uczestnictwo w Porozumieniu nie generuje kosztów dla budżetu województwa. 
 
5. Ocena skutków regulacji: 

Nie dotyczy . 
 

 


